Глава Администрации

МО «Киясовский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27 марта 2014 года                                                                                                             № 56

с.Киясово

О проведении месячника безопасного труда, посвященного

 Всемирному дню охраны труда в МО «Киясовский район»

В целях реализации пункта 1.3 муниципальной программы «Безопасный труд»,

повышения значимости Всемирного дня охраны труда, в соответствии со ст. 34 Устава

муниципального образования «Киясовский район»

1. Объявить Месячник безопасного труда, посвященный Всемирному дню охраны

труда, с 1 апреля по 1 мая 2014 года.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященный Всемирному дню ох-

раны труда в МО "Киясовский район".

3. Опубликовать настоящее распоряжение районной газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации МО "Киясовский район" по экономическому развитию и муни-

ципальной собственности Марусова И.В.

С.В.Мерзляков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации

МО «Киясовский район»

27.03.2014 № 56

ПЛАН

мероприятий месячника безопасного труда,

 посвященного Всемирному дню охраны труда

в муниципальном образовании «Киясовский район»

№

п/п
Наименование мероприятий

Дата

проведения
Ответственные

1 2 3 4

1.  Организовать и провести в организациях и

предприятиях района курс лекций по ока-

занию первой доврачебной помощи.

в течение

месяца

Руководители

предприятий и организаций

Агичев Д.И., гл.врач

БУЗ УР  «Киясовская  РБ МЗ

УР» (по согласованию)

2.  Организовать и провести в организациях и

предприятиях района обучение по охране

труда рабочих по  20 -  часовой программе

апрель Руководители

предприятий и организаций

(по согласованию)

3.  Оформить стенды из агитационных плака-

тов по охране труда по безопасным приемам

труда и разместить их на видных  местах.

в течение

месяца

Руководители

предприятий и организаций

(по согласованию)

4.  Провести встречи во всех производственных

участках, посвященные Всемирному дню

охраны труда

28 апреля Руководители

предприятий и организаций

(по согласованию)

5.  Организовать проведение радиопередач по

местному радио по правовым вопросам ох-

раны труда.

апрель Беспалов А.М., гл.специалист-

эксперт  по охране труда Ад-

министрации МО «Киясов-

ский район»

6.  Подвести итоги Месячника безопасного

труда, посвященного Всемирному дню ох-

раны труда.

31 мая 2014

года

Беспалов А.М.

7.  Предприятиям, активно  участвовавшим в

месячнике,   вручить дипломы  на Дне охра-

ны труда в Киясовском районе с участием

Министерства труда Удмуртской Республи-

ки.

июнь 2014

года

Беспалов А.М.

__________________________